
DODATEK Č. Ě O DÍLO NA 
ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: Rybniště areál TO – oprava“

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město
IČO: 70994234 DIČ: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem,
na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019.

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Ústí and Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem

Adresa pro doručování písemností v elektronické podobě

číslo smlouvy: , č.j. SŽ OŘ UNL

(dále jen „ “)

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad L
spisová značka B1370
bank. spojení: , č. účtu: 

Jedličk

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:
a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

Adresa pro doručování písemností v elektronické podobě:

číslo smlouvy: 1

(dále jen „ “)

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Rybniště 
areál TO – oprava“ ev. č. veřejné zakázky v registru veřejných zakázek: 
uzavřely dne Smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva o dílo“).



DODATEK Č. KE SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

Smluvní strany se ve smyslu článku Smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. (dále jen „ “)

také představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění 
Smlouvy o dílo ve smyslu § 22 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

PŘEDMĚT DODATKU
Článek 3.3 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby, se ruší a nahrazuje aktuálním zněním

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:
Cena Díla bez DPH: Kč

pět milionů osm set čtyřicet dva tisíc devadesát šest korun českých čtyřicet osm haléřů

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. , který tvoří přílohu č. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v
změn.

Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je
uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v
účinný od okamžiku uzavření.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s sahem souhlasí a na důkaz 
toho níže připojují své podpisy.

Přílohy Změnový list č. vč. jeho příloh

Digitálně Digitálně podepsal dne 2

……………………………… ……………………………………
Ing. Martin Kašpar Bc. Jan Jedlička
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
Správa železnic, státní organizace 

Digitálně

……………………………………



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Č. j.: SŽ OŘ UNL

Název veřejné zakázky: Rybniště areál TO 
Evidenční číslo veřejné zakázky:
Číslo původní Smlouvy:

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: ZL č. 

Změna se týká těchto SO, PS, JV: 

– Stavební

Iniciátor změny: Správa železnic státní organizace, OŘ Ústí nad Labem, Správa pozemních staveb

Předběžný souhlas (kdy/kým)

Stručný popis změny: 
§ 222/ 6

Změna obsahuje nad rámec SoD úpravu základu pro buchar, změnu typu sekčních vrat, 
rozsah opravy vnitřních ploch, úpravu rozvodů elektroinstalace a úpravu spojenou 

odkanalizováním montážní jámy.
§ 222/ 

Požadavek investora na práce spojené sestěhováním technologické části objektu ve správě 
SŽ.

Seznam příloh: 
Příloha č. 1: Podrobný popis změny
Příloha č. 2: Rozpis ocenění změn položek

Cena díla dle SOD (bez DPH) Kč bez DPH

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) Kč bez DPH

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL Kč 

Změny z Kč % změna z
§ 222/5, 6

% změna z
– § 222/4

VÍCEPRÁCE

MÉNĚPRÁCE

(§ 222/5 a

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4)

Rekapitulace celkových změn procentuálním 
vyjádření (§ 222/5 a/nebo 6)

Změny de 

(§ 222/4)

Hodnota předchozích změn (dodatků)

Hodnota změn tohoto ZL



☒ bez dopadu do podrobného 

☐ dopadem do dílčího termínu/milníku podrobného harmonogramu,

☐ dopadem do konečného termínu dokončení díla

Reklamace příslušné části Projektové dokumentace: ANO ☐ ☒

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222/

Navržený zdroj financování víceprací:

☐ úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

☐ z rozdílu mezi předpokládanou hodnotou zakázky v posledním stádiu přípravy a smluvní 
zakázky

☐

☒ ze schváleného limitu nákladů Plánu OUA příslušného OŘ pro daný rok

Finanční vyjádření změny v Kč: ZL č. 

ZBV č. Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně



STRABAG Rail a.s., Ústí nad Labem

Jméno: igitálně pod

Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji☒ Nedoporučuji☐

Jméno: igitálně pod

přednosty odborné správy Doporučuji☒ Nedoporučuji☐

Jméno: Digitálně podepsal dne 1

Stanovisko právníka OŘ Doporučuji☒ Nedoporučuji☐

Jméno: XXX Digitálně podepsal

OŘ Doporučuji☒ Nedoporučuji☐

Jméno: XXX Digitálně podepsal dne 1

Rozhodnutí ředitele OŘ o návrhu změny: ☒ Zamítám☐

podmínkou ☐

Jméno: XXX Digitálně podepsal dne 19.08.2024



„Rybniště areál TO “

Správa železni , státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

í ř í Ú í
Ž čář á

Ú í

ZL č. , Příloha č. 1 – Podrobný popis změny

ZBV č. – Rybniště areál TO –

ZBV č.

Pozemní stavby/budovy, přístřešky, nástupiště, výtahy, eskalátory

změna bude obsahovat dle § 6 :

• Změnový list obsahuje změny v stavební části objektu. Vchodové sekční 
č.506) se mění z důvodu rozdílných rozměrů PD vs skutečnost. Původní vrata se 
odečítají. Dále se mění i rozměr vnitřních dveří z důvodu nutnosti manipulačního 

• adní části objektu (kovárna) se měnil technologický postup základu pro buchar 
důvodu rizika hnutí objektu (výkop měl být pod základovou spáru). Při výkopech 

základu pro buchar se ukázalo, že původní zadání výkopových prací nelze realizovat. 
Celý jihovýchodní roh budovy by byl obnažen pod základovou spáru. Stavební práce na 
základu pro buchar byly přerušeny. Nový postup byl konzultován s autorem projektu, 
který upravil postup prací. Celý základ je nově rozdělen na tři části a každá část se 
musí realizovat postupně. Tím vznikly vícepráce za základové zdivo ztracené bednění, 
výztuže základových zdí, geotextílie, desek elastických pro tlumeni rázů bucharu a 
příplatku za pracnost. 

• Dále se do přední části objektu přidávají odtokové ACO drain důvodu vyřešení 
vody a sněhu z přistavěných strojů. Toto je obsaženo v pol. č. 505 v délce 6 m. 

• Ponechané vnitřní omítky budou lokálně opraveny, přebroušeny a potaženy pletivem v 
celé ploše. Přeměřením skutečně opravované plochy bylo zjištěno, že vnitřní plocha j
větší o 12 ². Vápenný štuk a následná výmalba, která je součástí zamýšlených prací 
bude proveden v nové výměře vnitřních ploch.

• Změnový list obsahuje kompletní změnu PD elektro části objektu. Tato změna byla 
vydána projektantem stavby v návaznosti na připomínky k původní PD ze strany SŽ 
SEE. Ve změnovém listě je tato změna PD naceněna dle rozdílového výkazu, který 
zhotovitel obdrže

změna bude obsahovat dle § 4 :

• Investor požádal zhotovitele o zařízení stěhování strojů ve správě SŽ. Tyto stroje se 
budou stěhovat z původní kovárny do nového objektu (pol. č. 501). 



Rekapitulace navrženého způsobu zatřídení změn

Změna č. §100 §222/4 §222/5 §222/6 Změna č. §100 §222/4 §222/5 §222/6

Vícepráce Méněpráce

§ 222/4

Vícepráce Méněpráce

Celkem dle způsobu 
zatřídění:

§ 222/6



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

4 159 598,24 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 159 598,24 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková
Díl: Zakládání - základy

Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem prokládaného tř. C 16/20 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na 
vliv prostředí třídy C 20/25, tloušťky zdiva 150 mm

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo 
oblých, deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Zakládání - základy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Úprava povrchů vnitřní

Sanační postřik vnitřních omítaných ploch vápenocementový nanášený strojně celoplošně 
stěn

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknitým 
vtlačením do tmelu stěn

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Omítka sanační vápenná vnitřních ploch jednovrstvá jednovrstvá, tloušťky do 20 mm 
nanášená strojně svislých konstrukcí stěn

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch vápenný postřik nanášený strojně 
celoplošně stěn

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm 
hrubá zatřená svislých konstrukcí stěn

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek k cenám za každých 
dalších i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 10 mm stěn

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Potažení vnitřních ploch vápenným štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Úprava povrchů vnitřní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Podlahy a podlahové konstrukce

Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 120 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Podlahy a podlahové konstrukce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Bourání konstrukcí

Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 150 mm, plochy přes 4 m2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. 
přes 100 mm

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Bourání konstrukcí 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch stěn s vyškrabáním 
spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 %

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Přesun Hmot

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou 
konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy výšky do 6 m

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Přesun Hmot 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Truhlařské vnitřní - dveře

Ozn. D2 - Dřevěné dveře 1250 x 1970 mm bezfalcové,dvojkřídlé plné, otočné, CPL, 
(podrobný popis viz PSV), D+M

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Truhlařské vnitřní - dveře 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Konstrukce zámečnické

Demontáž garážových a průmyslových vrat sekčních zajížděcích pod strop, plochy přes 13 m2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Konstrukce zámečnické 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: zámečnické vnitřní - zárubně

Ozn. D2 - Zárubeň ocelová lisovaná 1250 x 1970 mm pro dveře polodrážkové, dvoukřídlé, 
otočné, do stěny zděné tl. 150mm, (podrobný popis viz PSV), D+M

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl zámečnické vnitřní - zárubně 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: zámečnické vnitřní - ostatní

Ozn. D1 - Sekční průmyslová vrata tepelně izolovaná , s integrovanými dveřmi bez vysokého 
prahu 4050 x 4070 m , (podrobný popis viz PSV), D+M

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl zámečnické vnitřní - ostatní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Svislé a kompletní konstrukce

Poř. 
číslo Kód položky

Cenová 

Zdroj položky
Název položky/dílu Množství

množství
Název změny: ZBV č. 1a

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Rybniště areál TO - oprava
Název SO/PS:



Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí 
tř. C 25/30

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z kameniva drceného frakce 0 - 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Svislé a kompletní konstrukce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Svislé a kompletní konstrukce

Osazení plastové jímky z polypropylenu PP na obetonování objemu 2000 l 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
jímka plastová samonosná 2x1x1m objem 2m3 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Svislé a kompletní konstrukce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Díl: Nové položky
stěhování strojů pro kovárnu 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Příprava podkladů vnitřních broušením 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
deska elastická - tlumící tl. 20mm 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Příplatek pro složitost základu pro buchar 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
acodrain v100s včetně doplňků 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ozn. D1 - Sekční průmyslová vrata tepelně izolovaná , s integrovanými dveřmi bez 
vysokého prahu 4050 x 4700 m , (podrobný popis viz PSV), D+M 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Garážová vrata dvoukřídlá vnitřní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
těsnění stávajících sekčních vrat 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Oprava vnějšího krovu + demontáž podbití 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Změna PD 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Drátkobeton tř. C25/30 vč. Dopravy 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

nátěř podbití z cetris desek fasádní barvou 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč



VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

423 859,99 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 423 859,99 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně
změna po změně

Jednotková
Díl: Elektromontáže - rozvodný systém

Rozvaděč ER v provedení 3x elektroměr pod omítku min IP44 s náplní :  - 1x jistič 3/160A    
( 3x MTP 160/5 )                                            - 1x jistič 1/2A ( sazba ) - 2x jistič 3/50A

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Elektromontáže - rozvodný systém 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Elektromontáže - rozvody vodičů měděných

kabel silový s Cu jádrem CYKY 4Bx35mm2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

kabel silový s Cu jádrem AYKY 3Bx185+95mm2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Elektromontáže - rozvodný systém

Pojistková skříň KSx v plastovém pilíři s náplní : 3x poj.spodek PHN00 + 3xPHN00/50A 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Elektromontáže - rozvodný systém 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Díl: Elektromontáže - rozvody vodičů měděných

kabel silový s Cu jádrem AYKY 3Bx240+120mm2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
kabel silový s Cu jádrem AYKY 3Bx120+70mm2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Elektromontáže - rozvody vodičů měděných 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Díl: Nové položky

Rozvaděč ER v provedení 3x elektroměr pod omítku min IP44 s náplní : - 1x jistič 
3/100A ( 3x MTP 100/5 ) - 1x jistič 1/2A ( sazba ) - 1x jistič/40A -1x jistič 3/25A 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

kabel silový s Cu jádrem CYKY 4Bx25mm2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
kabel silový s Cu jádrem AYKY 3Bx120+95mm2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Pojistková skříň KSx v plastovém pilíři s náplní : 6x poj.spodek PHN00 + 
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

kabel silový s AL jádrem AYKY 3Bx150+120mm2 vč. přísl. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

kabel silový s AL jádrem AYKY 4Bx35mm2 vč. přísl. 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Součet za  Díl Nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

množstvíPoř. 
číslo Kód položky

Cenová 

Zdroj položky
Název položky/dílu Množství

Název změny: ZBV č. 1b

SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET
Název stavby: Rybniště areál TO - oprava
Název SO/PS:



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4875787

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d2b150ff-908c-4839-9216-0af6ca7db755

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Alena ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.08.2024 07:56:14


		2024-08-30T05:56:29+0000




